
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 14.10.2022                                                                                      № 1203 

Тверь 

О реализации  мер поддержки членов семей граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с 

территории Калининского района Тверской области 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О 

статусе военнослужащих», в целях реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Тверской области 

от 12.10.2022 № 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей 

граждан  Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации с территории Тверской области» администрация Калининского 

муниципального района Тверской области постановляет: 

1. Обеспечить реализацию мер поддержки членов семей граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с 

территории Калининского района Тверской области, имеющих статус 

военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации по контракту (далее соответственно – 

мобилизованные, члены семьи, меры поддержки):  

1) бесплатное посещение членами семьи спортивных и физкультурных 

мероприятий в муниципальных физкультурно-спортивных организациях 

Калининского района  Тверской области;  

2) бесплатное посещение членами семьи культурных мероприятий, 

проводимых муниципальными учреждениями культуры Калининского 

района Тверской области;  

3) первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами 

семьи, в муниципальные дошкольные образовательные организации 

Калининского района Тверской области;  

4) первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами 

семьи, в группы продленного дня в муниципальных общеобразовательных 

организациях Калининского района Тверской области;  

5) первоочередное право зачисления детей, являющихся членами 

семьи, в муниципальные образовательные организации дополнительного 



образования Калининского района  Тверской области. 

2. К членам семьи в рамках реализации настоящего постановления 

относятся:  

1) супруг (супруга) мобилизованного; 

2) несовершеннолетние дети мобилизованного;  

3) дети мобилизованного старше 18 лет, ставшие инвалидами до 

достижения ими возраста 18 лет;  

4) дети мобилизованного в возрасте до 23 лет, обучающиеся в 

образовательных организациях по очной форме обучения;  

5) родители мобилизованного.  

3. Обеспечить информирование населения  Калининского района 

Тверской области о порядке  предоставления  мер поддержки в рамках 

полномочий администрации Калининского района путем размещения 

сведений  в общественно-политической газете «Ленинское Знамя», на 

официальном сайте администрации Калининского района.                             

4. Отделу мобилизационной подготовки администрации Калининского 

района  (Игнатьев А.Н.) обеспечить выдачу членам семьи документа, 

подтверждающего принадлежность  к членам семьи мобилизованного, за 

подписью председателя призывной комиссии  по мобилизации граждан по 

форме утвержденной, приказом Министерства социальной защиты Тверской 

области  от 12.10.2022 № 173 (приложение).  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Калининского 

района в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава Калининского района                                                            А.А. Зайцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

Калининского муниципального района 

 Тверской области 

от «14» 10.2022№1203   

 

 

Справка № ______ 

 

г. Тверь                                                               « ___» _______________ г. 

  

Выдана_______________________________________________________ 
                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

в том, что она (он) является супругой (супругом), ребенком 

(несовершеннолетним либо в возрасте старше 18 лет, ставшим инвалидом до 

достижения им возраста 18 лет, либо в возрасте до 23 лет, обучающимся в 

образовательной организации по очной форме обучения), отцом, матерью 

(нужное подчеркнуть) гражданина Российской Федерации, призванного на 

военную службу по мобилизации с территории Тверской области, имеющего 

статус военнослужащего, проходящего военную службу в Вооруженных 

Силах Российской Федерации по контракту 

 

_____________________________________________________________, 
                             фамилия имя, отчество (при наличии) мобилизованного                             

 

проживающей (ему) по адресу: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Настоящая справка выдана для предъявления по месту требования. 

 

Основание: постановление Правительства Тверской области от 

12.10.2022  № 573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с 

территории Тверской области».  

 

 

Председатель  

призывной комиссии 

по мобилизации граждан               ____________                А.А. Зайцев 

 

МП (при наличии) 

 


